§185. est ut | promittat se certo die sisti. Fiunt ¹autem uadi-
monia quibusdam | ex causis pura, id est sine satis datio-
ne, ²quibusdam cum satis datione, || quibusdam iure iuran- 251.
do, quibusdam recuperatoribus | suppositis, id est ut qui ^{42a}
non steterit, is protinus a recuperatori|bus in ³summam uadi-
monii condemnetur: eaque singula diligenter praetoris ⁴

(1) ā (= aut) C. (2) cum satisd., quibusd. propter ὁμοιοτέλετον
ex ed. m. 3. exciderunt. (3) summa C.

nect. 7. 21. Currere ad: Propert. 4(5). 2. 57. Conuadatus uadimonis:
Plaut. Cure. 1. 3. 5. Custodire: Auson. ep. ad Paulin. 24. 37. (Dare et
accipere uadem s. uades, non uadimonium?) Deserere: Cic. pro
Quint. 14. 48. 16. 51. 18. 56. sq. or. in Catil. 2. 3. 5. Plin. H. N. praef. med.
Senec. de ben. 4. 39. 4. Dicere: Macrob. Sat. 1. 16. (p. 217. Bip.) Differre
(de tempore et de loco): Cic. pro Quint. 5. 22. 6. 23. ad diuers. 2. 8. ad At-
tic. 2. 7. 2. Plin. H. N. 7. 53. 54. Senec. ep. 54. 3. Martial. 8. 67. 3. Iuue-
nal. 3. 212. Epit. Liu. 86. Esse u. cum aliquo: Cic. pro Quint. 18. 56.
esse in uadimonium: Cic. ibid. 5. 22. quanti u. fecerit: Paulin. Collat. 2.
6. §1. Facere, fieri: L. Rubr. e. 21. i. f. Val. Prob. Eins. n. 63. V. F. I. uadi-
monium fieri iubere. Plaut. Epid. 5. 2. 18. Lucret. 4. 116. Cic. pro
Quint. 18. 57. Liu. 23. 32. Iuuenal. 3. 298. Val. Max. 3. 7. 1. facere mis-
sum: Cic. pro Quint. 14. 46. Fugere: Auson. vii Sap. i. f. Imponere:
Corn. Nep. in Timol. 5. 2. Nosse: Martial. 14. 135. Obire: Cic. pro
Quint. 16. 53. pro Rosc. com. 13. 38. Plin. epist. 8. 12. 3. Auson. ep. ad
Paulin. 24. 43. Paul. diae. ex Fest. u. Mortem obisse (p. 147. Müll.) Obli-
gare u—o: Acro ad Horat. sat. 1. 9. 36. Obstringi u—o: Plin. ep. l. e.
Occupare: Senec. dial. 10. 7. 2. Occurrere ad: Sueton. Calig. 39. Pla-
care: Venant. Fort. uit. S. Martini 2. 405. Promittere: L. agr. a. 643. c. 34.
L. Rubr. e. 21. i. f. Varro de L. L. 6. 74. Cic. pro Quint. 6. 23. cf. 7. 27. 18. 51.
Verrin. 2. 3. 15. 38. 5. 54. 141. pro Tull. 20. Senec. de ben. 4. 39. 4. Gell. 6.
(7). 1. 9. Appulei. metam. 10. Auson. cit. ep. 24. 43. Acron ad Hor. sat. 1.
1. 11. Referre: Manil. Astron. 1. 242. (244. Bentl.) Sine u—o discedi-
tur: Cic. pro Quint. 6. 23. Sistere: Cato ap. Gell. 2. 14. 1. Cic. pro
Quint. 8. 30. cf. 6. 25. Corn. Nep. in Attic. 9. 4. cf. Plaut. Cure. 1. 3. 7. Ve-
nire ad: Cic. pro Quint. 5. 22. 6. 51. sq. Tenere uadimonio: Sen. de ben.
6. 9. 2. Vindicare per: Senec. dial. 5. 33. 3. cf. uoce. uas, subuades, ua-
dare, uadari. § 185. Vid. Dig. Qui satisdare cogantur uel
iurato promittant uel suae promissioni committantur 2. 8. sine
satisd.] Vid. Ulp. L. 2. § 6. D. de iudic. 5. 1. cum satisd.] Corn. Nep. l. e.
et all. ad § 184. c. it. l. recuperatorib.] Vid. supra § 46. (Acron l. e.
Sponsoribus, a uadimonio quod promittit is qui ad iudicium [i. e.
ius] prouocatur, certo die affuturum. Vides ideo dici, quod qui eos

edicto significantur. Et si quidem iudicati dependens §186.
⁶ agetur, tanti fiet uadimonium, quanti ea | res erit; si uero
ex ceteris causis, quanti actor iurauerit non calumniae
causa postulare sibi uadimonium promitti: nec tamen ⁷[plu-
⁸ris quam partis dimidiae, nec] pluribus quam sestertium
C̄ M̄ fit uadimonium: itaque si centum milium res erit, nec
¹⁰ iudicati dependens | agetur, non plus quam sestertium quin-
quaginta milium fit uadimonium. | ⁴Quas autem per- §187.
¹² sonas sine permissu praetoris impune in ius uocare | non
¹³ possumus, easdem "nec uadimonio inuitas obligare | nobis
possumus, praeter quam si praetor aditus permittit.

(1) fiat C. (2) Quae Huschk. excidisse obseruauit, ea cum La.
iam ed. m. 3. recepi. (3) agetur C. (4) qua C. (5) ne
C. et tum inuacas (6) C. aperte n̄ habet. itaque Huschk. suad.
nobis, quod edd. omiserunt, iam ed. 3. recepi.

dederit uadendi habet potestatem.) § 186. Vid. §§ 171. 9. ibiq.
citt. ll. Ulp. L. 4. D. si q. caut. 2. 11. Iul. L. 3. § 4. D. de eo per q. fact. 2. 10.
Pap. L. 115. pr. D. de V. O. 45. 1. § 187. Vid. § 183. ibiq. citt. ll. et
Paul. L. 16. D. de in ius uocando 2. 4.

EXCURSUS I.

Ad Gai. L. § 55.

ceterosque locos, in quibus imprimis post praepositionem *IN* accusatiuus pro ablatiuo positus uidetur.

(Cf. interpp. ap. Hand. in Tursellino, tom. III. p. 291. 344. sq. laudatos.)

Exempla in Gaiianis commentariis obuia:

in adfectum est 4.178. (ex adfectum consistit 4.208.)	diam 11, 17. sq.: quintam 29, 7: cum mulierem 34, 1: ex legem 40, 4: dicis gratiam 65, 11: legem — cautum 66, 9: in eu' m (pro sine ui) 67, 21: ex hauctoritatem 67, 22: usucapionem (pro usucapio- nes) 98, 6: alteram in usu 111, 6: solutam pecuniam 111, 13: consti- tutionem confirmata 118, 2: here- ditatem 122, 5: alienam res 125, 20. sq.: fidem commissam 126, 8: p'sem 127, 4: ex mancipationem 127, 22: dimidiam pars 167, 1: uen- ditionem an locationem 198, 7: absentem aduersario 208, 8: con- demnationem 209, 19: in eam 240, 6: actorem
in adoptionem tenentur 2.136.	Eos locos, in quibus <i>m</i> omisit librarius, non enumero, quia ma- ximam partem incerti sunt, utrum lineola uocali litterae superposita sive superponenda fuerit an non fuerit. Sed et illud admoneo, li- brarium saepiuscule <i>m</i> pro <i>n</i> scri- psisse.]
in auctionem uenierit 4.126.	
in condemnationem plus petutum 4.57.	
in hereditatem nocet 3.64.	
in — obseruantur 3.57.	
in — spernat 3.62.	
in libertatem tuebatur 3.56.	
in personam procedit 2.217.	
in possessionem sit 4.153.	
in potestatem parentum esse 1.55. 132.	
in potestatem parentum hic non est 1.67.	
in potestatem parentum fiunt 1. 57.	
in — patris est 1.88.	
in — suam habeat 2.94.	
in usum est 3.123.